

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI PALACÍO 7 DE SETEMBRO

INDICAÇÃO Nº 01/2023

Senhor Presidente,

José Ailton borges Neto (Nora), Vereador com assento nessa Casa Legislativa no uso de suas atribuições, que lhe confere o Regimento Interno, solicita a vossa excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovado seja enviado ao Sr. Prefeito Municipal de São Bento do Trairi/RN.

Indicando-lhe que o Poder Executivo através da Secretaria de Saúde e órgãos competentes, que seja feita a compra de 2 (duas Poltronas para a Unidade Mista de Saúde Geracina Maria de Oliveira

JUSTIFICATIVA

A Indicação tem como justificativa a melhoria das instalações da unidade, visando o conforto dos acompanhantes que estejam fazendo uso dos serviços de saúde. Já que na unidade costuma-se ter pacientes internos, onde na maioria dos casos são idosos e crianças.

Esperamos que a gestão Municipal, imprima a devida atenção a esta indicação, para melhorar o atendimento a toda população do Município de São Bento do Trairi/RN.

São Bento do Trairi/RN, 04 maio de 2023

José Ailton borges Neto

Vereador



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRI PALACÍO 7 DE SETEMBRO

INDICAÇÃO Nº 02/2023

Senhor Presidente,

José Ailton borges Neto (Nora), Vereador com assento nessa Casa Legislativa no uso de suas atribuições, que lhe confere o Regimento Interno, solicita a vossa excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovado seja enviado ao Sr. Prefeito Municipal de São Bento do Trairi/RN.

Indicando-lhe que o Poder Executivo através da Secretaria de Saúde e órgãos competentes, que seja feita a compra de uma Televisão (TV) para a Unidade Mista de Saúde Geracina Maria de Oliveira.

JUSTIFICATIVA

A Indicação tem como justificativa a melhoria das instalações da unidade, visando fornece informações e entretenimento, do paciente e acompanhantes que estejam fazendo uso dos serviços de saúde da Unidade.

Esperamos que a gestão Municipal, imprima a devida atenção a esta indicação, para melhorar o atendimento a toda população do Município de São Bento do Trairi/RN.

São Bento do Trairi/RN, 11 maio de 2023.

José Ailton borges Neto

Vereador